
NÁVRH DOHODY O PARTNERSTVÍ PRO 
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014 – 2020

Situace k červenci 2013

Zasedání Výboru pro EU Rady vlády
pro nestátní neziskové organizace



Struktura dokumentu

• Zevrubný popis zapojení dalších partnerů, 
včetně neziskového sektoru do příprav na 
programovací období 2014 – 2020

• Ekonomické, regionální a sociální 
charakteristiky s vazbou na tématické okruhy

• Strategie zaměření na cíle, vazba na národní a 
evropské dokumenty



Popis situace v ČR

• Konkurenceschopnost ekonomiky
• Infrastruktura 
• Veřejná správa
• Sociální začleňování
• Životní prostředí



Strategické cíle dohody o partnerství

• Zvýšení konkurenceschopnosti ekonomiky
• Účinná podpora sociálního začleňování, boje 

s chudobou 
• Rozvoj dopravní a technické infrastruktury a 

ochrana životního prostředí
• Vyvážený rozvoj území



Tématické cíle

• TC 1 – Posílení výzkumu, technologického 
rozvoje a inovací

• TC 2 – Zlepšení přístupu k informačním a 
komunikačním technologiím (ICT), jejich 
využití a kvality

• TC 3 – Zvýšení konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků, odvětví zemědělství (v 
případě EZFRV) a rybářství a akvakultury (v 
případě ENRF)



Tématické cíle

• TC 4 – Podpora přechodu na nízkouhlíkové 
hospodářství ve všech odvětvích

• TC 5 – Podpora přizpůsobení se změně 
klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik

• TC 6 – Ochrana životního prostředí a podpora 
účinného využívání zdrojů 

• TC 7 – Podpora udržitelné dopravy a 
odstraňování překážek v klíčových síťových 
infrastrukturách



Tématické cíle

• TC 8 – Podpora zaměstnanosti a podpora 
mobility pracovních sil 

• TC 9 – Podpora sociálního začleňování a boj 
proti chudobě

• TC 10 – Investice do vzdělávání, dovedností a 
celoživotního učení 

• TC 11 – Posilování institucionální kapacity a 
účinné veřejné správy



Finanční alokace

• Zatím neurčeny (pracováno s verzí z července)



Téma participace a partnerství

• Participace – uveden problém nízké občanské 
participace

• Komunitně vedený rozvoj (kapitola 3.1.1) –
SZP: minimálně 5 % EZFRV bude vyčleněno na 
tyto aktivity přímo v Programu rozvoje 
venkova, ale i další OP. (min. 10 000 obyvatel)

• ČR neuvažuje  o využití možnosti podpořit 
vznik a tvorbu integrovaných strategií nových 
MAS



Další role neziskových organizací
(výslovné uvedení NNO)

• Rozvoj systémů dalšího vzdělávání -
integrovaný meziresortní přístup koordinace 
služeb zaměstnanosti

• Tvorba místních podmínky pro začleňování a 
plnohodnotné zapojení do života společnosti 
+ sociální prevence


	NÁVRH DOHODY O PARTNERSTVÍ PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014 – 2020
	Struktura dokumentu
	Popis situace v ČR
	Strategické cíle dohody o partnerství
	Tématické cíle
	Tématické cíle
	Tématické cíle
	Finanční alokace
	Téma participace a partnerství
	Další role neziskových organizací�(výslovné uvedení NNO)

